АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2021                                                                                                       № 65

с. Волчанка

О внесении изменений в постановление администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 27.01.2021 № 4
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде»

В связи с экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области от 23.08.2021 № 3305-02-02-03/9 на постановление администрации Волчанского сельсовета  от 27.01.2021 № 4 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде», в соответствии с законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  и в целях приведения нормативных правовых актов администрации Волчанского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, администрация Волчанского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Волчанского сельсовета от 27.01.2021 № 44 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.7.1 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

« предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

1.2. В пункте 2.8 слова «в соответствии с действующим законодательством» исключить.

1.3. В пункте 2.9 абзац третий «письменное заявление заявителя об отказе в предоставлении муниципальной  услуги» исключить;

1.4. Пункт 2.11 административного регламента изложить в следующей редакции:

2.11 Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги:  отсутствуют.

1.5. В абзаце 3 пункта 3.1.3 административного регламента слова «постановления Главы муниципального образования» заменить на слова «постановления Администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области».

1.6. Подпункт 3 пункта 5.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги.

1.7. В пункте 2.15 административного регламента слова «и услуги» после слов «муниципальной услуги» исключить.

1.8. Абзац третий пункта 2.18 административного регламента «Направление муниципальной услуги с использованием  универсальной электронной карты возможно в случае наличия данной карты у заявителя и в случае предоставления муниципальной услуги через Единый портал. Универсальная электронная карта используется для удостоверения прав пользователя на получение муниципальной услуги, в том числе для совершения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, юридически значимых действий в электронной форме» отменить.

1.9. В пункте 4.4 административного регламента ссылку на Федеральный закон от 02.03.2007 № 24- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» заменить на ссылку на Федеральный закон от 02.03.2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».
Глава Волчанского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова